[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2017г.

                   № 593
О корректировке «дорожной карты» сферы культуры
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 15 декабря 2015 года №2228-р «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижегородской области», утвержденный распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года № 428-р», письмом министерства культуры Нижегородской области от 24.05.2016г. № 321/21-1090/17 «О корректировке «дорожной карты» сферы культуры» администрация Варнавинского муниципального района  постановляет:
1. Внести корректировку в план мероприятий («дорожную  карту») «Изменения в сфере  культуры Варнавинского муниципального района Нижегородской области» (далее – «дорожная карта»), утвержденный постановлением администрации № 200 от 20.03.2013г.
1) динамика минимальных значений средней заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры:                                        (рублей)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	11749,66
	17048,77
	17048,77
	17048,77
	20959,34
	24186,9

2) среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры:                                                                                                   (человек)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	99,5
	102
	102
	102
	84
	102

3)   Объем   доходов   от   предпринимательской   и   иной   приносящей   доход деятельности, направленный на оплату труда работников:          (тыс. руб.)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	36,1
	42,1
	42,1
	42,1
	51,2
	59,7

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                              С.А. Смирнов
_1286779856